DECRETO Nº 28, DE 15 DE FEVEREIRO DE 1982.

Abre Crédito Suplementar no orçamento vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, em exercício,  no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 7º, do Decreto-Lei nº 002, de 31 de dezembro de 1980,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da Saúde, um Crédito Suplementar de Cr$ 12.000.000,00 (Doze Milhões de Cruzeiros), observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional – programática, a seguinte discriminação:

07 – Secretaria de Estado da Saúde

07.01 – Secretaria de Estado da Saúde

4110.00 – Obras e Instalações

Cr$ 12.000.000,00

TOTAL ..................................................................................................................... Cr$ 12.000.000,00

Atividade

Capital

 Total

Construção, Instalação e Apa-

relhamento de Postos de Saúde      Cr$ 12.000.000,00

Cr$ 12.000.000,00

Art. 2º O valor do Crédito de que trata o artigo anterior será coberto com recursos financeiros do Programa de Assistência dos Municípios – PAM,  conforme Convênio nº 001/GM/82, celebrado entre o Ministério do Interior e o Governo do Estado de Rondônia, com base no inciso II, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o Decreto nº 27, de 14 de janeiro de 1982.

ANEXO I

SUPELEMTA

07 – Secretaria de Estado da Saúde

07.01 – Secretaria de Estado da saúde

TOTAL...................................................................................................................... Cr$ 12.000.000,00

La. COTA.................................................................................................................. Cr$ 12.000.000,00

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo em Porto Velho, 15 de fevereiro de 1982.

JOSÉ RENATO DA FROTA UCHÔA

Governador em exercício